
  

  

SRA Ú 

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

z 5 o L
 

4 

4 Pd
 A ECTIOR 

TESTIMONIO DE CLA ESCRITURA E 

REFORMA DE ESTATUTOS 

Y Has 

  

EXTRACTO, 

LO COnParia LIMITADO, 

A E 1 qu Pq qe $ 
DENTAL ALUOTA Cif, LIDO. 

  

APRA DA 

O A 
E DE AGOSTO DE OA 

  

Di 5 COPIAS 

   



BOS, 
DR. JORGE MACHADO CEVALLOS- CU? 2 

  

  

  

REFORMA DE ESTATUTOS 

COMPAÑÍA: 

DEPOSITO DENTAL ACOSTA CIA. LTDA 

  

- .CUANTIA INDETERMINADA 

DI 3 COPIAS 

Ñ 13 SC ¡5555 

A e NUMERO.- MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y 

NUEVE. (47 Decir rn mn 

“4 En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, Capital 

A . de la República del Ecuador; hoy, día viernes veintiocho (28 ) de 

Julio de dos mil seis; ante mí, doctor Jorge Machado Cevallos, 

Notario Primero de este Cantón, comparece la Señora HORTENCIA 

MARGARITA GALARZA MORALES DE ACOSTA, a nombre y 

representación de la Compañía DEPOSITO DENTAL ACOSTA CIA. 

LTDA ., en su calidad de Gerente, conforme consta del nombramiento 

que se agrega, debidamente autorizado por la Junta General 

   



  

nn   

- Extraordinaria y Universal de Socios de veintiséis de julio del año dos 

Ni seis, conforme consta del acta de dicha junta que también se 

Su agrega.- La compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, de estado 

—-civil casada, domiciliada y residente en este Distrito Metropolitano, 

legalmente capaz, a quien de conocer doy fe; en virtud de haberme 

exhibido su cédula de ciudadanía, la misma que en copia debidamente 

legalizada se agrega a la presente escritura; bien instruida por mí, el 

Notario, en el objeto y resultados de esta escritura que a celebrarla 

procede libre y voluntariamente de acuerdo a la minuta que me 

presenta, cuyo tenor es el siguiente: “SEÑOR NOTARIO: En el 

protocolo de Escrituras Públicas de la Notaría a su cargo, sírvase 

incorporar una de Reforma de Estatutos, contenida en las cláusulas y 

disposiciones siguientes: PRIMERA: COMPARECIENTE: Señora 

HORTENCIA MARGARITA GALARZA MORALES DE ACOSTA, en 

calidad de Gerente de la Compañía DEPOSITO DENTAL ACOSTA 

CIA, LTDA., conforme lo acredita con el nombramiento inscrito en el 

Registro Mercantil del Cantón Quito, que en copia certificada se 

acompaña, y además debidamente autorizada para la suscripción de 

esta Escritura Pública por la Junta General Universal de socios de 

fecha veinte y seis de julio del año dos mil seis, que también se 

adjunta. La compareciente es ciudadana ecuatoriana, de estado civil 

casada, domiciliada en Quito, mayor de edad, plenamente capaz. 

SEGUNDA: ANTECEDENTES: Uno ).- DEPOSITO DENTAL ACOSTA 

CIA. LTDA. es una Compañía de nacionalidad ecuatoriana, con 

domicilio principal en la ciudad de Quito, constituida mediante Escritura 

Pública celebrada ante el Notario Décimo del Cantón Quito, Doctor 

Mario Zambrano Saá el veinte de mayo de mil novecientos ochenta y 

seis, inscrita en el Registro Mercantil el treinta de junio del mismo año. 

gu 

 



  

  

gLudo S 
DR..JORGE' MACHADO CEVALLOS 

Dos).- Es de anotar que la Compañía se constituyó con el nofie 

ACOSTA VON BUCHWALD CIA. LTDA., y que mediante inst ] 

Ximena Moreno de Solines el diez y ocho de julio del año dos mil 

procedió a cambiar la denominación por la actual; Escritura inscrita en 

el Registro Mercantil del Cantón Quito el veinte y nueve de octubre del 

ño dos mil uno. Esta escritura fue rectificada por otra celebrada ante la 

misma Notaria Segunda el diez de abril del año dos mil uno e inscrita 

en el Registro Mercantil el veinte y nueve de octubre de igual año. . 

Tres).- La Junta General Extraordinaria y Universal de socios de 

DEPOSITO DENTAL ACOSTA CIA. LTDA., celebrada en la ciudad de 

Quito, el veinte y seis de julio del año dos mil seis, resolvió la reforma 

de la cláusula cuarta de los Estatutos Sociales referente al plazo de 

duración de la Compañía. TERCERA: REFORMA DE LA CLAUSULA 

CUARTA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES: La compareciente 

Señora HORTENCIA MARGARITA GALARZA MORALES DE 

ACOSTA, en su calidad de Gerente de DEPOSITO DENTAL ACOSTA 

CIA. LTDA., y dando cumplimiento a lo resuelto por la Junta General | 

Extraordinaria y Universal de Socios de fecha veinte y seis de Julio del 

año dos mil seis, procede a reformar la Cláusula Cuarta de los 

Estatutos Sociales, la misma que en adelante dirá: “CLAUSULA 

CUARTA: La Compañía DEPOSITO DENTAL ACOSTA CIA. LTDA.” 

durará el plazo de sesenta años, contados a partir de la fecha de 

inscripción de constitución de la Compañía; plazo que podrá ser 

acortado o ampliado, ya de conformidad con la ley, ya por resolución de 

una Junta General de Socios, tomada de conformidad con la normas 

legales respectivas. CUARTA: DOCUMENTOS HABILITANTES: Se 

agregan a la presente Escritura Pública en calidad de documentos 

  

   



habilitantes, el nombramiento de Gerente de la Compañía DEPOSITO 

DENTAL ACOSTA CIA. LTDA., y el acta de la Junta Universal de 

- Socios. Agregue usted Señor Notario las demás cláusulas de rigor y 

estilo. Hasta aquí la minuta, que queda elevada a escritura pública 

junto con los documentos habilitantes, con todo el valor legal; y, que la 

compareciente la acepta en todas y cada una de sus partes, la misma 

que está firmada por el doctor Ramiro Rhea Palacios, afiliado al Colegio 

de Abogados de Quito, bajo el número dos mil cuatrocientos nueve). 

Para la celebración de la presente escritura se observaron los preceptos 

legales del caso; y, leída que le fue a la compareciente por mí, el eo) 

y 
se ratifica y firma conmigo en unidad de acto, de todo cuanto doy fe. 

Hoya bl 
Sra. HortenciaMargánita Galarza Morales  C.C. No. 170109442-5 

 



  : 

i 

ñ 

Ss 
E] 

A 
i 

“ 
4 

A 
ca 
0 
“3 ; 

t 

¡ 
4 
1 : 4 

  
  

    

   
ApO-7 ao proc + ++ 

AAA => Al 

AFLAGANIE e 

Cía. Ltda. 
    

CELEBRADA EL 26 DE JULIO DE 2006 

  

En la ciudad de Quito, a los 26 dias del mes de Julio de 2006, siendo las 13H00, en las oficinas 
de la Compañía, ubicadas en la Av. 9 de Octubre No. 718 y Ramírez Dávalos, se reónen Jos 
socios del DEPOSITO DENTAL ACOSTA CIA. LTDA, Con el objeto de celebrar la 
presente Junta General Extraordinaria y Universal de socios. 

Asisten a esta Junta Universal y Extraordinaria los sipuientes socios: Hortensia Margarita 
Galarza de Acosta, propietaria de seis mil participaciones, Gral de Policía (s.p.) Ing. Civil 
Amilcar Mario Acosta Luna, propietario de tres mil participaciones, todas las participaciones 
son de un dólar cada una, con la presencia del Dr. Ramiro Rhea asesor jurídico de la empresa. 

R Én vista de que se encuentran representadas la totalidad del capital suscrito y pagado, los 
asistentes resuelven unánimemente constituirse en Junta Gencral Extraordinaria y Universal de 
sotios para conocer y resolver como orden del día: 

“PUNTO UNICO: PRORROGA DE PLAZO Y REFORMA DE ESTATUTOS. 

Actúa como Presidente encargado el ing. Mario Acosta y como secretaria Sra. Margarita 
Galuza de Acosta. La presidencia procede a declarar instalada la Junta General concediendo la 
palabra al Dr. Ramiro Rhea, el mismo que hace conocer sobre la necesidad para que el plazo de 
duración jurídica de la Compañía sca de sesenta años a partir de la fecha de inscripción de 
Constitución de la Compañía, plazo que podrá ser acortado o ampliado, por resolución de una 
Junta General de socios, tomada de conformidad de las normas legales respectivas. 
La misma que hace referencia a la REFORMA DE LA CLAUSULA CUARTA DE LOS 
ESTATUTOS SOCIALES. “* La Compañía DEPOSITO DENTAL ACOSTA CIA. LTDA. 
durara el plazo de sesenta años contados a partir de la fecha de inscripción de constitución de la 
compañía plazo que podrá ser acortado o ampliado, por resolución de una Junta General de 
socios, tomada de conformidad de las Normas Legales Respectivas. 
Los socios considerando de que no existe impedimento legal alguno para esta prorroga de plazo 

y reforma de estatutos por unanimidad apoyan la moción, Por no haber otro punto que tratar , la 
secretaría procede a realizar el acta necesaría de la Junta General de Socios. 
Terminada que fue se da lectura de esta acta a los mismos socios que se instalaron en sesión, los 
que se afirman y ratifican cn su contenido, firmando para constancia cn unidad de acto para su 
validez, Tema la palabra la presidencia para agradecer la concurrencia de todos los presentes, 

Sra. Marganta Galarza de Acosta 
y Gerente eli 

Well a LA - - r Y Y, 
Wise Hi 

Sra Marita Ge arza de Acosta 
Scerctaría 

    

  

  

  

Av. 9 de Octubre (718) 122-106 y Ramírez Dávalos 

Telf.: (593-2) 2549 622 Fax: [593-2) 2566 898 

E-mail: marioaciQuio.satnet.net 

Quito - Ecuador 

  

 



  

    

  

DOS 32 
Cró Lia 

Quito. 03 de Enero de 2002 

Señora 
Margarua de Acosta 

Ciudad. - 

Distinguida Señora: 

Me place comumear a usted que la Junta General Extraordinaria y Universal de Socios 
del DEPOSITO DENTAL ACOSTA CIA. (LTDA. , en sesión celebrada en esta ciudad 

el día de hoy 03 de Enero de 2002, nombro a usted para el cargo de GERENTE 
GENERAL por el tiempo de CINCO AÑOS, a contarse desde la techa de imscr ipción de 

este nombramiento ea el Registro Mercantil del Canton Quito. 

Ds/conb) ruudad con los Estatutos Sociales usted ejercera la representación Jegal, - 

Fl, y exiayudicial de la Compañía con las mas amplias aribuciones. 

D 

  

EYPOSITO DENTAL ACOSTA CIA LTDA. se constituyó ante el Notario Publico e 
/ Dycimo del Cantón Quita, Doctor Macio Zambrano Sad, el 20 de Mayo de 1986, e 

É ¡peerira en el Resisto Mercantil el 30 de Julio del rusmo año, cambiando de oo 

- Ssnominación el 10 de Abril de 2001 uate la Dra Ximena Moreno “de Solines Notaria 

Segunda del Cantón Quito e inscrita el 29 de Octubre de 2001 en el Regisoo Mercantil. 
     

    

Al pie del presente aombranuento agradecemos se sirva expresar su aceptación a £n de 

dar cumplimiento a lo dispuesta en la Ley de Compañias y su Reglamento y este sirva 

para legitimar su persorierta - 

nn 

NOTARIA PRIM 
DEPOSITO DENTAL ACOSTA Landed CION AUN NOTARIAL 

/ DOY E FE que da fotocopia que ANTECE 
7 

4. e 5 to que mo due sentado PEDO: Ez L, 

Ve Jo Patricia Lak: 

SECRETARIA AD 

      
   

    

   

Dejo constancia que en está fecha acepto el cargoY 

DEPOSITO DENTAL ACOSTA CIx. LTDA.   a Con esá techa queda ino, el presente 
Quito, 03 de Enero de 09 gdocumerxo bajo el N£___Y:F.0 Ódel Registro 

Wosscl. a. ho o e 
E Tens Margdbta Galan Galarza Morales de Acosta 

    
  

EL 170109442-5 7 THE ENSTRA RCENT 
, :- 1 Sl A AN ge 

: eo Ús LE 
Av. 3 de Octubr TE, y Raitws? Dávalos 

es 7% Te É 

Tar SRA O E IRA A ARAN A in pt 7 

E-Makl: mar DATA IO o e E e E 
IL SAYRON SECTA 

Quito - Ecuador 
USPRADOR MERCANTIL   / DEL CANTON QUITO A 

a e 

  
a 

 



si 

_ 4 

CIUDADANIA ata , SECUNDARIA SECRETAR] Aaccamioo 

ARA MORALES HORTENCIA MARGARITA TELLA. GALARZA: : . 

HINCHA /QUITO /GONZALEZ Suri, 
QOTUBRE .* -1944 
004-1 0308 (a3tb...E 

CHINCHA? EYTTO.  * 
NUALEZ SUAREZ 0. e v2]044    . ci. 

4 yl 
arras Jr e Dun 
A . 

LA 

EZ juas, 
DE 

TEREERA COPIA CERTIFICADA a debidamente 

  

* 

E)
 

E
 

o y    

    

    

  

   

ECUATORIANA E meras ESUNAII2aR 

CA5ADO - MARIO ACÚSTA 

HORTENCIA MORAL 
- Qu [TO..... TE? Cs 

    

    

      
    

      

   

    

y 
LJ. RUPUBLICA 111 RCUADOR: E Wo “RS 

AN UKINUNAL SUPREMO LECTORAS NOTARIA PRIMERA DE aura AL AR 
, illa) ELECCIONES SECCIONALES 17/0c117U04 EN APLICACION A LA LEY no ¿sta 

LCauO er . SY FE a opia que ANTECEDE 651, CERUEICALO Df. VOTACIÓN e QOY' FE a poinal que me fue preseñtadd 

3 1201004425 útiles) 
“o, EN VEDIALA    de, SALAMEZA OMA IMD ENCIA MARGALT 

La APIS Y rn dit 

Sorr AUELO ARI 

Ca PRE 

SAMALAS 
Palio ita z 

.. 

com anat 

otergá ante máz y. en fe de ello, cconfiero esta 

sellada Y 

firmada en Quita, veintioche de julio de dos mil sele. 

  

..    
      E / Dr. Jo 

HO Primero del 

: _ 

   



      

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

RAZÓN: Mediante Resolución Nas. 06.0.13.2791, dictada 

per el Intendente de Compañías de Quito, el 07 de 

Agosto de 2004 se aprueba la prórroga de plazo de 

duración Y la reforma de estatutos de la compañía 

DEPOSITO DENTAL ACOSTA CIA. LTDA. Dando cumplimiento a 

la dispuesta en dicha resclución en su Artículo 

Segundo, tomé nata de este particular, al margen de la 

respectiva escritura matriz cue se aprueba, otorgada en 

esta Notaría, el 28 de dulio de 2006,- 

Buito, 0% de Agosta de 2006,- 

    

  

Huso 
Svdado Cevallos 

Cantón QUO 07 
_T
 

te 

 



DO0Jí 5 

      

pública de Constitución: de la compañía “DEPOSITO DENTAL (A a 

CIA.LTDA.”, celebrada el 20 de mayo de 1986, ante el Dr. Mario a pen 

Notario Décimo del cantón Quito, cuyo protocolo se encuentra scale 

cargo, según oficio número cero cinco cinco-cero seis CSJQ, de fecha diecisiete de 

enero del dos mil seis, emitido por la Corte Superior de Justicia de Quito, y, dando 

cumplimiento a lo ordenado por el DOCTOR JOSE ANIBAL CORDOVA 

CALDERON, Intendente de Compañías, mediante Resolución No.06.Q.IJ 2791 

- de 7 de agosto del 2006, tomé nota de la Aprobación de Prórroga del Plazo de 

Duración y la Reforma de Estatutos de. la compañía “DEPOSITO DENTAL 

ACOSTA CIA.LTDA.”, contenida en la la presente escritura.- Quito, 10 de Agosto 

del 2006.- 

  

NOTARIA DEC LA SUPLENTE DEE CÁNTON QUITO. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

RESOLUCION No. 06.Q.1J. 
2791 

JOSE ANIBALCORDOVA CALDERON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de prórroga del plazo de duración y reforma de estatutos de la compañía 

DEPOSITO DENTAL ACOSTA CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Primero del 

Distrito Metropolitano de Quito el 28 de julio del 2006, con la solicitud para su 

aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 

DJC.06.0403 de 4 de agosto del 2006, ha emitido informe favorable para su 

aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 

ADM.03084 de 26 de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la prórroga del plazo de duración y la reforma 
de estatutos de la compañía DEPOSITO DENTAL ACOSTA CIA. LTDA. en los 
términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 

misma, se publique por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 

en el Distrito Metropolitano de Quito.. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Primero y Décimo del 
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 

escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. : 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en e 

07 Ac02008 Q Oy 

DI 

Metropolitano de Quito,     

] - . José Anibal Córdova Calderón 
E/fnenmo. 

/ “EXP.17344 
Tr.22104 

NN NN A ON 
 



: a
j
 

e do 

  

“on esta fecha queda INSCRITA 1a pre sente Resolución, bajo el a 
cel BEGESTAD MERCANTIL Tomo 133. se dá así cumplimierto a lo dispuesto an /, misma, de conformidad a lo establecido en al Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, publicado en el Registro Oficial 878 del 29 de Agosto deal mi 
Quito, al 150 ae "A e 

    

   

. e £ Dr. RAÚL GAYBOR SEGA 
" REGISTRADOR MERCA 

DEL CANTON QUITA



      

  

  

  

  

  

    

NOTARIA PRIMERA DE QUITO 

EN APLICACION A L 

DOY FE que la fotocopia 

    

   

    

A LEY NOTARIAL 

que ANTECEDE esif 

ento que me fue presen 

  

  

  

  

  

  

La Hora 1 CS 

REVISTA JUDICIAL 

  

    

AC/5184/22(33) . 10665160015 del Bañco Pichlo- — =zauzezeuza: Por pérdida de larlibreta de aho sama 3262257204 de CATAGNA CHU».-- 
aamasenasmaza? cha, Quien tengs deberá — QUEDA ANULADA rros No. 3006330900 Nro. Carto- QUEDA ANULADA QUIMARCA JOSE GIGIVÍ 

ANULADA rectamer dentro delos 12 días pos- pérdida de la libreta de año- la 10042920065 del BancoPichi= — Por pársida de le trata da aho: — Banco del Pichincha. Quien tenga 
pérdida de la libreta de abo- . — tariores a la última _ pros No, 3461292800 Nro. Carto- . cha, Quien tenga derecho deberá — rros deberá reclamar d 

rros No. 3164598300 Nro. Carto- , la 12197410108 del Banco Pichi poo la delos 60 días posteriores a la ¡l- 
fa 10318470038 del Banco Pichin-- — enazzanezzaas Quien tenga derecho deberá -teriores a ta úllima publicación, cha. Quien tenga derécho deberá o 

cha. Quien tenga derechó deberá reclamar dentro delos 12 días pos- AC/S208/019) . . *  - ' rectemardentrodeloriZdías por  AC/5205/2m(3) 
reciamar dentro delos 12 días pos- — Por de la libreta de aho- > tarlores 4 la última pubiicación. . il rl rorjores a la úftima a ori 
teriores a la última publicación. rros Na. 3303060300 Nro, Carto-  AC/5208/28(2) : QUEDA ANLÁDA QUEDA ANULADA 
AC/5184/08(39) del Pichin- — mammmamas Por pérdida de la libreta de año-. — =mamamenaceza Por pérdida del Cheque No. 189 de 
aras cha. Quien deberá — QUEDA ANULADA rros No. 4144141600 Nro. Cartola la Cta. Cte. No, 32780 
QUEDA ANULADA reclamar dentro de los 12 días pos- Por pérdida de la libreta de aho- 17010740003 del Banco Pichin- Por párdida de la libreta de sho- “+ PORTUGAL PUERTAS MARIA 

Por pérdida de.ta libreta de aho- — teriores a lu Última publ sros Na. 3223670900 Nro, Carto- cha. Quien tenga derecho deberá ' — rros No, 3345475600 Nro. Carto- del Bánco del Pichin- 
rros No, 3257642300 Nro, Carto-  AC/S1BW8R(10) - la 11021220083 del Banco Pichin- reciamar dentro de los 12 días pos- 11249440071 del Banco Pichin- — cha. Quien tenga derecho 
la 11412330042 del Pichin- Aaa cha. Quién tengs derecho deberá teriores a la Jitima publicación, cha, Quien tenga derecha deberá vectamar dentro de los 60 días 

Quien tenga deberá QUEDA teclamar dentro de los 12 días pos- AC/520! ) . 
reclamar dentra de los 12 días por- — Por párdida de la librata de aho= — . teriores So última publicación. acne tertores a tuúltima publicación. . , AG/S205/2m4) 
teriores a la dítima publicaci rros No. 3303110200 Nro, Carto- — AC/5205/%4(3) os QUEDA ANULADA * AC/S208/80(27) ner 

AC/5184/2240) la 11159930075 del Banco Pkehin> — amas cazas Por párdia de ía Hbreta de sho sho aamanemanzno QUEDA ANULADA 
aura cha, Quien tenga derecho deberá — QUEDA ANULADA . no. No. 3120068600 Nro. QUEDA ANULADA . Por robo del Cheque No.L31 4160 
QUEDA ANULADA reclamar dentro de los 12 días pos- — Por pérdida da la Hitreta de aho- A Por párdida de la Vbreta de'aho- dela Cta.Cte No. 3277061704 de 

Por pérdida de la libreta de aho- * teriores a la última publicación. tros No, 3021776200 Nro, Carte» Cha. Quien tenga derecho deberá teriores a la última publicación. a, Quien orga durazno obaró rros No, Carto” . BALLENMURCIA ALBA CONSUÉ- 
rros No, 3176581900 Nro. Cartola — AC/518%/'22(11)- . 1310667320088 del Banco Pichin- "tciamar dentro de los 12 días pos-  AC/S: 14) reclamar dentro delos IZ des por- 1212883430068 del Banco Pichi LO del Banco del Pichincha, . 
10843600015 del Bance Pichi Ina cha, Quien tenga derecho debará — teriores a la última publicación. onriipioteritiada teriores a la última publicación. cha, Quien tenga deberd Quien tenga derecho deberá. ne- 
cha, Quien tenga : QUEDA ANULADA reclamardentro delos 12 días por  AC/52054m9) > QUEDA ANULADA AC/8208/89(21) - 'dentro de los 12 días pot” — clamardentra delos 60 días pos- 
Price ple aa Por párdida de la eseta de aho teriores a la última publicación. mat: Por pérdida de la ibrata de sho- maza toriores a teriores a la Última publicación. 

teriores a la Última ro. Carto- ) QUEDA ANULADA rros No, 32ASI32100 Nro. Cartola — QUEDA ANULADA * AC/5205/28(5) > 
AC/5184/22(41) E IDANIA4D00S del Banco Per eezs Por pérdida de la brete de aho- — 11342150056 del Banco Pichin- Por árida de la libreta de aho" esemeaaazanas rez 
ce cha, Quien tenge derecho deberá — QUEDA ANULADA rros No. 3325521500 Nro. Carto- cha. Quien tenga derecho deberá — rros No, 4055603400 Neo, Carto- ANULADA QUEDA ANULADA a 
QUEDA ANULADA reclamar dentro delos 12días pos- — Por párdida de la libreta de aho- 1911299740073 del Banco Pichin- . reciamardentro delos 12 días por- 1416010930010 del BancoPichin- Por párdida de la libreta de aho» Porpétdida del Cheque No, 401 al 
Por pérdida de la Wbreta de aho- — teriores ala última publicación. rro» No, 3074762500 Nro, Carto- Sha. Quien tenga derscho deberá a ación. cha. Quien tenga derecho deberá . ros Wero. $20 de ta Cta Cte No, 

eros No. 3377262800 Nro. Carto- — AC/5L: - ta 11120550022 del Banco Pichin-  Pectamardentrodetosi2días por  AC/5205/%(15) : *  fectemardentro delos 12.días pos-  laJ0705850019 del Barco Pichin- 3256037404 de GUANOLUISA TO- 
ta 11475080040 del Banco Pichi uxuuuzaszaczz cha. Quien tenga derecho deberá — teriores a la última Iecenecanaalos teriores a la Última publ cha, tenga derecho deberá RRESKLEVEREDUARDO del Ban- - 
cha. Quien tenga derecho deberá QUEDA ANULADA reclamar dentro de los 12 días pos- 0) QUEDA ANULADA AC/520V/82(22) reciamar dentro de los 12 días po» co del Pichincha, Quien tenga de- 
raciares dentro delos 12 días pos- Por Por párctdn de la Ubreta de aho- —— teriores ala Última publicación. Ara Por Pases de ía íbreta de año "mazmesunazanz téricras a la última recho deberá reclamar dentro de 

Nro, Carto- . QUEDA ANLILADA Na. 4253685000 Mro. Carto- — QUEDA ANULADA > (29) los 60 días posterlores'a la Ultiy 
E2PeO00O0S del Bameo Pri. aamnarsaazan pérdida de la libestá de año- Te 1816625001 del Banco Pichi - Por pérdida de la libreta de ahp- — memamemennana *, , » : 
cha, Quien tenga darecho deberá QUEDA ANULADA tros No, 3234652100 Nro. Carto- — cha, Quien tenga derecho gobers- rros No, 4154360700 Nrp. Carto-  QUEDÁANULADA CA 
reciamar dentro delos 12 das pos- Por pérdida de la libreta de aho- por Pichi Por rota del Chequia No. 584 al 585 

teriores a la Última pl sros Na. 378653: cha, Quien tenga derecho deberá tariores a la úftima publicación. se Quien tenga derecho deberá dela Cta. Cte. No. 7 QUEDA ANULADA 
lo 13150690025 det Banco Pichin- raclcnar dentro delos 12 dos pe ¿ AC/520%/32(16) reclamar dentro delos 12 días pús-  MUNOZMONCAYO ADRIANAELR . Porrtbo del Cheque Mo.187 por 

arrasar ena. Quien tenga derecho debará — teriores a la última riera * — verlores a Th última publicación. ZABETH -del Banco del Pichin- mos $ 79,00 de la Cta, Cta, 
QUEDA ANULADA -dentro de tos 12 días pos: — AC/520%V22(11) QUEDA ANULADA AC/5205/20(23) cha, Quien tenga 3163928904 de FERRIN 0S- 

Por Est! de la porta de hor teriores ala dtima publicación. inline Por pérdida de la libreta de aho- — exaumemesanaz, reclamar dentro de los 6Ó días Mza IVAN ANTONIO del Barico 
ros No, ro. Carto- * QUEDA ANULADA rros No. 3266064200 Nro. Carto- — QUEDA ANULADA. posteriores ata del Pichincha, Quien tenga dere 

84/1943) 05720002 del panes Plat PS Por pérdida de la líbrita de aho- - 1211661590015 del Banco Pichin- Por pérdida de la tibrata de aho- — “3 cho deberá reclamar dentra de los 
Ara cha. Quien tenga derecho deberá QUEDA ANULADA rros No. 3269342600 Nro. Carto- cha. Quien tenga derecho deberá rus No, 3268174100 Nro, Cartola— mucanzaananmecanazao 60 días posteriores a la última 
QUEDA ANULÁDA rechamar dentro de los 12 días pos Poe pérdida de ta libreta de aho-  1210903770062del BancoPichin- * reclamar dentro delos 12 días pos-  1092908009del . QUEDA ANULADA lcación, "> 

Por pérdida de la llereta de aho- — tarioresa la úitima publicación. , pros No, 4IZIG90100 Nro, Cartola — £ha. Quien tenga derecho deberá tarlores la ltima publicación. — Quien tenga derecha deberá re-  *Por subo del Chequa No. 73L al. AC/S20%/aa(7), 
tros Na 3206352100 Nro. Carto-  AC/518%/28(14) o del 2 las por A clemar dentro delos 12 días pos- 803230" dé la Cta; Cte. No. a 
la 10990780065 del BancoPictin- — amuuamaazanve Quien tenga derecho deberá re- — terloras aja última publicación. -—* e=muuuazazaaz teriores a la Última publicación. 3012676004:de PULIPULLAGUA- QUEDA ANULADA . 
cha, Quien tenga derecho deberá QUEDA ANULADA - clamar dentro de los 12 días por AC/5205/am(12) z a ANULADA, AC/5208/2(28) RU JUAN MANUEL del Banco del Por del No, 197- 
reclamar dentro de lox 12 días pos- Por pérdida de la liorata de aho- — teriores ala Última publicación, cold rta * Poe pértida de la libreta de aho-.  esxqmmnuzzzma Quien tenga derecho — 198216 ml 219'da la Cta, 
tarioras a la Última tros No. Nro. Carto- ) QUEDA ANULADA — - rroé No. 4229390100 Nro. Carto- - QUEDA ANULADA deberá reciamar dentro.de los 60 3273150204 de YUQUILLEMA 
AC/5184/40(44) 1a 13296820007 del BancoPichin- — smxzmzmuamaza 7 Por pérdida de la Mbreta de aho- — 1217921700005 del Banco Pichi» Por pérdida de la libreta de año- — días posteriores a la Última publi MULLO JOSE MANUEL del-Ban» 
Dusan cha, Quien tenga derecho deberá QUEDA ANULADA rros Na, 4180930700 Nro. Carto- cha. Quien tenga derecho deberá rroy No, 3356923100 Nro, Carto- cación. cadel Pichincha. Quien tenga de- 
"QUEDA ANULADA : reclamar dentro delos 12díes pos Por pérdida de la llbrita de año- — 1217419760016 del Banco Pichin- dentro delos 12 días pos”. — 1316005340018 del Banco Pichin- nl recho deberá reclamar dentro.de 
Por pérdida de ta libreta de aho» — teriores ala última publicación. rros No. 3203602100 Nro, Carto- Cha. Quien tenga dérecho deberá . terlores a ¡a última publicación. cha, Quien tenga derecho deberá — art los 60 días posteriores a la ÚttI- 

rros No. 3019756500 Nro, Carto-  AC/S18%/24(15) - la 14530360008 deiBanco Pichin-  "eclamardentrodelos iZ días pos-  AC/S20/4mM18) - reclamar dentro detos12 días pos- QUEDA ANULADA ma ón. 
la 10247570053 det Banco Pichln» — aanansmrzzszz cha, Quien tenga derecho deberá — terioresa la última publicación, — mmmamraaumzaz terlores a Intima publicación.  — PortobodelCheque No. 260-262 AC/S205/2x(8) 
cha. Quien tenga derecho deberá QUEDA ANULADA rectamar dentro delos 12 días par-  AC/S208/28(13) QUEDA ANULADA AC/5205/22(25) ai 280 de la Cta Cte Noa memmenmnaaarcareasoe 

¡armar dentro de tos 12 días pos: cod o o : o. o. . . . . 
teriores a la Última ro. Carto- = « 

AC/518%/20(1) Sl inseozo04s da Banco Picnin- pH canes . N 
aran cha. Quien tenga derecho deberá AV | S O - 
QUEDA ANULADA reclamar dentro de los 12 días pos" . 
Por pérdida de la Moreta de año — teriores a la ltima publicación. . REPUBLICA DEL ECUADOR 
fros No, 3245006000 Nre, Carto- * AC/SI8V/am16) SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
la 1169319022 del Banco Pichin- 
cha, Quien tenga derecho deberá 
reclamar dentro delos 12 días pos- 
terores a la ¿ima publicación. 
AC/515%/22(2) 
Aa 
QUEDA ANULADA 
Por pérdida de la libreta de aho- 
reos No. 4047837900 Nro. Carto- 
ta 1593672001? del Banco Pictin 
=53. Quien tenga derecho dederá 

0. ¡gr iginar dentro delos 12 días pos- 
a publicación, 

a 823) 

teriores 2 la última 

Por pérdida de la libreta de aho". 
eros No. 3798923200 Nro. Carto- * 
1213721440090 del Banco Pichin- 
cha. Quien tenga derecho deberá 
rectamar dentro de los 12 días pos- 
teriores a la última publicación, 
AC/5189/22(5) 
eensaazacenos 
QUEDA ANULADA * 
Bor pérdida de Ja libreta de aho- 
eros Na. 3076358700 Nro. Carto- 
ta 10268370029 del Banco Pichin- 
cha. Quien tenga derecho deberá 

reclamar dentro de cs 12 días pos- 
teriores 1 ta última publicación. 
AC/518%/22(6) 
ars 
QUEDA ANULADA 
Por pérdida de la libreta de aho- 
rros No, 4015900000 Nro, Carto- 
la 15410940009 del Banco Pichin- 
cha. Quien tenga derecho deberá 

rectamar dentro de lus 12 días pos" 
terlores a la dltima publicación. 
AC/5189/23(7) 
erramenaana 
QUEDA ANULADA 
Par pérdida de la llbreta de aho- 
tros No. 3763771100 Nro. Cartola 
"13477250043 del Banco Pichin- 
cha. Quien tenga derecho deberá 

reclamar dentro de los 12 días pos» 
teriores a (a itima publicación, 
AC/SIB9/22(8) 

QUEDA ANULADA 
Por pérdida de la libreta de aho- 
tros No. 3125695100 Nro. Cartola 

rros No, 4072452300 Nro. Carto- 

tariores a la última 
AC/518V2M18) 

terioces e la última publicación. 
AC/5189/28(20) 
pm 
QUEDA ANULADA 
Por pérdida de la libreta de año- 

» reos No, 4191853000 Nro. Carto- 
la 17583650001 del Banco Pichin- 
cha. Quien tenga derecho deberá 
reclamar dentro dejos 12 días pos- 

taiores ala ditima publicación. 

PARTE 
QUEDA ANULADA 

Por pérdida de la brete de aho- 
rros No, 4093179600 Nro, Carto» 
1216443430025 del Banto Pichin- 
cha. Quien tenga derecho deberá 
reclamar dentro de los 12 días pos- 
teriores a la Jitima publicación. 

AC/5189/29(22) * 
aermezarz 
QUEDA ANULADA 
Por pérdida de la libreta de aho- 
ros No, 3368382700 Nro. Carto- 
la 11896110100 dei Banco Pichin- 
cha. Quien tenga derecho deberá 

reclamar dentra de los 12 días pos- 
teriores a la última publicación. 
AC75205/ax1) 

  

Se notifica a los acreedores, que la compañía ALPER S.A. EN LIQUIDACIÓN ha 
entrada en su proceso de liquidación, a fin de que en el término de veinte días 
contados a partir de la última publicación de este aviso, presenten tos documen- 
tos que acrediten su derecho 'en la siguiente dirección: Av. República 192 y Die- 
go-de Almagro, Edificio Casa Blanca, Sto plso, oficina 5A, del Distrito Métropoli- 
tano de Quito, Cantón Quito, Provincia de Pichincha, 

ATENTAMENTE, 

Juan Andrés Almeida Alzamora 
LIQUIDADOR 

ALPER S.A, EN LIQUIDACION -, 

AVISO A LOS ACREEDORES DE LA COMPAÑÍA - 
ARGUSCONSUL CIA. LTDA.,, EN LIQUIDACIÓN 

Mediante Resolución 0.06.0.41.1719 de 17 de mayo de 2008, Inscrita en sl Fepistro Morcanti 
del Cantón Quito el 14 de junio de 2006, la Superintendencia de Compañías dispuso la Disolu- 
ción y Liquidación de ta Compañía ARGUSCONSUL CIA. LTDA, En tal victud, en mi calidad de 
Liquidador de la Compañía antes referida, nofifico a los acreedores de ARGUSCONSUL CIA. * 

DA EN LIQUIDACION, a fin de que en el tánmino de veinte días, contados a partir de la úl 
de este aviso, presenten los documentos que acrediten su darecho eri la si 

und rección A. República No. E7-07 y La Pradera Ecco María Vita OL 104 del Dis- 

trito Metropolitano de Quito, Cantón Quito, Provincia de Pichincha, 

Atentamente, > 

log. Germán Vareia Vilota 

2 y LIQUIDADOR * 
ARGUSCONSUL CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN : 

A ArVSOSI2I00 

  

(AVISO A LOS SEÑORES ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA TRANS- ? 
PORTES PESADOS DEL'SUR TRANSPSUR S.A. 

Se comunica a los señores Accionistas de ta compañía TRANSPORTES PESADOS DEL 

SUA TRANSPSUR S.A., que ta Junta General Extraordinaria de Accionistas, celebrada el 
día sábado 5 de Agosto dal 2006, entre otros asuntos, resolvió Incrementar et capital de la 

Compañía a pagarse en numerario, por el valor de USD, 25000,00, De conformidad con lo 

dispuesio en el Árt. 181 de la Ley de Compañías los señores Accionistas podrán hacer uso 

de su darecho preferente, dentra dal plazo de 30 días, contado a partir de ta publicación de 

este aviso, 

Quito D.M., 7 de egusto del 2008. 

Atentamente, 

JUÁN CARLOS BUCHELI GARCÍA . 

a, : 

    L GERENTE GENERAL o. ARIZA 74100 y 

E 

- DELA ESCRITURA PUBLICA. 
DE PRÓRROGA DEL PLAZO DE DURACIÓN 

Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA" 
7. COMPAÑÍA DEPOSITO 

DENTAL ACOSTA CIA. LTDA. 

“Se comunica al público que la compañía DEPO- 

SITO DENTAL ACOSTA CIA. LTDA. prorrogó' su 

plazo de duración y reformó-sús estatutos por es- * 

. Critura pública otorgada ante el Notario Primero 

* del Distrito Metropolitano de Quito el 28 de julio : 

" del 2006. Fue aprobada por la Superintendencia . 

de Compañías mediante Resolución No. 06.Q.1J. 

2791 de 07 AGO. 2006 ' 

DURACIÓN: El plazo de duración de ta compañía 
es de 60 años contados a partir de la inscripción 

, de ta constitución én el Registro Mercantil. 

Quito, 07 AGO. 2006 

Dr. José Anibal Córdova Calderón 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS. DE QUITO     
  

 



    

CERTIFICADO 

-Certifico, que es fiel copia del original, publicado en 

Diario La Hora Edición Judicial, del día miércoles 09 de 

Agosto del 2006. 

El portador de la presente, puede hacer uso de éste 

certificado como a bien tuviere. 

Quito, 16 de Agosto del 2006 

0 . Atentamente, 

HL do os 

“Leda: A Liliana Vinueza, 
   

La Hora 

 



  

hebras MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

0 

- ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 06.Q.1J. 
DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UNO del SR. INTENDENTE DE 

COMPAÑÍAS DE QUITO de 07 de agosto del 2.006, bajo el número 2148 del Registro 

Mercantil, Tomo 137.- Se tomó nota al margen de las inscripciones números: 1076 del 

Registro Mercantil de treinta de julio de mil novecientos ochenta y seis, a fs 2191 vta., Tomo 
117; y, No.- 4385 del Registro Mercantil de veinte y nueve de octubre del año dos mil uno, a 

fs 3994, Tomo 132.- Queda archivada ¡UNDA COPIA Certificada de la Escritura 
Pública de PRORROGA DI B PEBACIÓN; Y, REFORMA DE 
ESTATUTOS de la Comp fía Y PEROSÍTO) PEN 'ACOSTA CIA. LTDA. ", 
otorgada el 28 de julio deP"2 096, ade el Notario paa lel Distrito Metropolitano de 
Quito, DR. JORGE M4 

el Artículo TERCER/ 

    

       

       

      

     

   

    
   

    

   

  

ar esolulció ¡ni def : o establecido en el Decreto 
blica en € 1 el Registéó ' 9 de agosto del mismo 

j la Ley, signado con 
ito, a diez y seis de 

DR RAÚL roper A 

REGISTRADOR MERC 
DEL CANTÓ 

RG/lg.-



PSRn- - 
1 

DR.“JORGE MACHADO CEVALLOS. Y 

DE PROTOCOLIZACIÓN. —ÁA petición del da 

  

aci 8 a (áfiliade al Colegio de Abogados de 

  

bajo el mámero dos mil cuatrocientos Mueve, 

  

CONT ES fecha, y en cnce fojas útiles, protocolizo en 

rata HH]
 

E elo regietra de pa
 

re
 

Z EA
 i 

T
u
 Wi
 

a = e
 A po
s 

ja
 ñ hu if
 a 3 jo
a 

mi E ó a ri Du
 

< ja
 

AA
 

Primera de este cantón,  actuesimente a mi cargo, el 

testimonia de la Es ¡ 

1
 : 

= 
1 

zu
 se Da
 

cirá ú púbiica de refaría de 

  

atutos de la compañía limitada DEPOSITO  —DEMTAL 

AUTE 
ACGSTA CA, LTDOB.. y más documentos de aprobación, que 

anteceden” Tomé al margen 

   
3 . Ao 

el veintiocho de julio de Hi rn n iñ : mil EEES a 7 i 

iecisiete de agoste de dos mil seis." Ed 

e, x (firmado) Doctor dorge Hacci 

  

pu
 

4 a P
d
 

il e pa
 E Y 

1 

pa
 eno
 

e ps
    

  

diecisiete de agosto de do mil 

  

   
   


